

Algemene informatie

Aanbesteding: Reinigen en inspectie riolering - gemeenten Tiel en Buren
Aanbestedende Dienst: Gemeente Tiel
Referentie: T001004

Toelichting:
NVI 20 november 2025

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad 4.1 Tijdschema

Vraag:
Aanbestedingsleidraad 4.1 Tijdschema
In de bijgevoegde tabel staat vermeldt dat 'Indienen inschrijvingen op evgrunsvn@tiel.nl' is dat juist of dient het TenderNed platform gehanteerd te worden?

Antwoord:
Indienen inschrijvingen via het tenderned platform

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 perceel 1 Buren
P2 perceel 2 Tiel

Beantwoord op: 17 nov 2025

Ref.nr. 2
Onderwerp: Bijlage 3a en 3b Inschijfstaat

Vraag:
Bijlage 3a en 3b Inschijfstaat
Post 23 Inmeten BOB's leidingen

Worden alle te inspecteren strengen de BOB gemeten te worden?

Antwoord:

Nee; perceel Tiel, hier hoeven geen b.o.b. te worden ingemeten. Perceel Buren; niet alle b.o.b. leidingen hoeven te worden ingemeten. Alleen op aangeven van de opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 perceel 1 Buren

P2 perceel 2 Tiel

Beantwoord op:

20 nov 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage 3a en 3b Inschijfstaat

Vraag:

Bijlage 3a en 3b Inschijfstaat

Post 22 Reinigen rioolputten met overstortmuur, terugslagkleppen of afsluiters

Bevinden deze zich in het regulier te reinigen gebied per deelopdracht? Zo niet, waarmee moet per deelnemende gemeente rekening gehouden worden?

Antwoord:

perceel Tiel en Buren; deze liggen binnen het te reinigen gebied.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 perceel 1 Buren

P2 perceel 2 Tiel

Beantwoord op: 20 nov 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 3a en 3b Inschijfstaat

Vraag:

Bijlage 3a en 3b Inschijfstaat

Post 13 Putvideo inspectie

Wat is de te verwachte hoeveelheid per deelopdracht per deelnemende gemeente?

Antwoord:

Perceel Tiel: zie inschijfstaat. Dit betreft de jaarlijkse hoeveelheden voor perceel Tiel.

Perceel Buren: Een kwart van de inschijfstaat per deelopdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 perceel 1 Buren

P2 perceel 2 Tiel

Beantwoord op: 20 nov 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 3a en 3b Inschijfstaat

Vraag:

Bijlage 3a en 3b Inschijfstaat

Post 12 Inspectie leiding vanuit de put

Wat is uw exacte verwachting van het vast te leggen en rapporteren resultaat en in welke aspecten wijkt deze af van de post 13 Putvideo per deelnemende gemeente?

Antwoord:

Hier verwachten we een videoinspectie van de leidingen vanuit een vast standpunt. Alle waarnemingen worden met afstand 0.0 vastgelegd. De beperkte lengte die zichtbaar is wordt geaccepteerd. Een putvideoinspectie

betreft een inspectie van de putschacht zelf.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 perceel 1 Buren

P2 perceel 2 Tiel

Beantwoord op:

20 nov 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 3a

Vraag:

Bijlage 3a

Worden alle diameters die gereinigd worden ook daadwerkelijk geïnspecteerd? Zo niet, waarmee dient rekening gehouden te worden ten aanzien van het aan een sluitend kunnen werken?

Antwoord:

Ja , daar moet rekening mee worden gehouden met de aangegeven hoeveelheden. Het kan voorkomen dat er een aantal strengen (max 5% van de totaal aangegeven lengte) daarbovenop alleen gereinigd moeten worden vanwege het risico op hogere vervuiling die niet geïnspecteerd hoeven te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 perceel 1 Buren

P2 perceel 2 Tiel

Beantwoord op:

20 nov 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 3a en 3b Inschijfstaat

Vraag:

Bijlage 3a en 3b Inschijfstaat

U vermeldt vervuilingsgraden tot 25%, van 25% tot 50% en vervolgens 'meer dan 50%'; dat is een bandbreedte van maar liefst 50% op de categorie die het meeste impact heeft op de prijs per eenheid. Ons inziens legt u daarmee een onevenredig hoog risico bij de aannemer. We verzoeken u deze categorie te maximaliseren tot maximaal 60% van de buishoogte en in alle overige gevallen verrekenen alsof het een calamiteit betreft of achterstallig onderhoud.

Antwoord:

Nee , deze posten blijven behouden

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 perceel 1 Buren

P2 perceel 2 Tiel

Beantwoord op:

20 nov 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 3a en 3b Inschijfstaat

Vraag:

Bijlage 3a en 3b Inschijfstaat

Post 5 1000 en groter en EI 800/1200 en groter; Wat is de maximum waarmee rekening gehouden dient te worden bij de afprijzing?

Antwoord:

Perceel 1 buren: ø1000 en 800/1200

Perceel 2 Tiel: Ø 1500 mm en ei 800/1200

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 perceel 1 Buren

P2 perceel 2 Tiel

Beantwoord op:

20 nov 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 3a en 3b Inschijfstaat

Vraag:

Bijlage 3a en 3b Inschijfstaat

Post 3 Bedoeld u groter dan ø 500 mm tot ø 700 en EI 400/600 en 500/750?

Zo niet, waarmee dient rekening gehouden te worden tot post 2 (t/m ø 500 mm en)?

Antwoord:

Post 3 is groter dan Ø 500 tot en met Ø 700 mm (in de praktijk dus meestal Ø 600 mm en Ø 700 mm en ei buis 400/600 en ei buis 500/750.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 perceel 1 Buren

P2 perceel 2 Tiel

Beantwoord op:

20 nov 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

PvE hoofdstuk 5 Verwachte omvang

Vraag:

PvE hoofdstuk 5 Verwachte omvang

U vermeldt hier de verwachte hoeveelheden (indicatief) voor de gemeente

Tiel. Kunt u een vergelijkbaar overzicht aanleveren voor de gemeente Buren?
Waar kan indicatief van uit worden gegaan?

Antwoord:

Perceel 1Buren wordt ongeveer:

- om het jaar 700 stuks leidingen voor inspectie vanuit de put.
- Afhankelijk van het inspectieresultaat volgt daaruit 5 tot 7 kilometer detailinspectie vanuit de leiding.

Dus het ene jaar putinspectie en het jaar erop detailinspectie. Alleen in 2026 zullen beide voorkomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 perceel 1 Buren

Beantwoord op:

20 nov 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

PvE hoofdstuk 4 eisen inspectie

Vraag:

PvE hoofdstuk 4 eisen inspectie

Is een 3D-kogelbeeldopname techniek toegestaan?

Antwoord:

Nee

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 perceel 1 Buren

P2 perceel 2 Tiel

Beantwoord op: 20 nov 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:
PvE hoofdstuk 4.1-10

Vraag:

PvE hoofdstuk 4.1-10

Alle putten in beeld brengen, bedoeld u voor zover als technisch mogelijk bij het ontbreken van een stroomprofiel op buisniveau? Zo niet, waar moet van uit gegaan worden als stroomprofiel ontbreekt en de put al rondgekeken is als eindput uit een voorafgaande strenginspectie?

Antwoord:

Als in de put is rondgekeken vanuit de buis als eindput van een streng en er is geen stroomprofiel aanwezig dan is dat voldoende.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 perceel 1 Buren
P2 perceel 2 Tiel

Beantwoord op: 20 nov 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:
PvE hoofdstuk 2.8 verkeersmaatregelen

Vraag:

PvE hoofdstuk 2.8 verkeersmaatregelen

Mag er van uit gegaan worden dat de te treffen verkeersmaatregelen onder punt 2 op basis van nacalculatie/ aan te leveren gespecificeerde offerte verrekend worden? Zo niet, waar dient van uit gegaan te worden als opdrachtnemer de verkeersmaatregelen plaatst, onderhoud en wegneemt?

Antwoord:

Nee, daar mag men niet vanuit gaan. De maatregelen onder punt 2 dienen in de verrekenprijzen te zijn opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 perceel 1 Buren
P2 perceel 2 Tiel

Beantwoord op:

20 nov 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage 2 PvE Watervulling

Vraag:

Bijlage 2 PvE Watervulling

Mag er van uit gegaan worden dat het riool onder normale omstandigheden leegloopt of het waterpeil verlaagd kan worden door verlagen inslagpeil? Zo niet, waar dient per deelnemende gemeente rekening mee gehouden te worden?

Antwoord:

Ja daar mag men vanuit gaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 perceel 1 Buren
P2 perceel 2 Tiel

Beantwoord op:

20 nov 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

PVE BLZ 8 Reinigingswijze 3.1. 2

Vraag:

De inname van (oppervlakte) water ten behoeve van het reinigen wordt door de opdrachtnemer verzorgd. Elke watergang mag hiervoor worden gebruikt, mits de natte doorsnede groter is dan twee vierkante meter. Daarnaast moet het voertuig dat water inneemt op de verharde openbare weg blijven.

Vraag; Hebben wij hier een vergunning voor nodig? Zo ja graag post aanmaken in inschrijfstaat kosten vergunningen.

Antwoord:

nee, hiervoor is geen vergunning noodzakelijk

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 perceel 1 Buren
P2 perceel 2 Tiel

Beantwoord op:

20 nov 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad BLZ 13 5.2

Vraag:

Communicatie vindt plaats in de Nederlandse taal; zowel de inschrijving als alle overige correspondentie als bij de uitvoering van de opdracht.

Vraag; Dit houdt in dat er op de werkplek Nederlands gesproken moet worden en geschreven?

Antwoord:

ja

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 perceel 1 Buren

P2 perceel 2 Tiel

Beantwoord op:

20 nov 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Inschrijfstaten. Inmeten BOB's leidingen

Vraag:

Wordt hiermee bedoeld x,y en z meetingen?

Antwoord:

Het betreft het inmeten van de binnenonderkantbuis van de riolenbuizen in een put ten opzichte van NAP

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 perceel 1 Buren

P2 perceel 2 Tiel

Beantwoord op:

20 nov 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Inschrijf staat Gemeente Tiel en Buren post 25

Vraag:

Wat wordt er bedoeld met HD Camera?

Antwoord:

een camera met een minimale resolutie van van het beeld is 1280 bij 720

pixels (HD kwaliteit).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 perceel 1 Buren

P2 perceel 2 Tiel

Beantwoord op:

20 nov 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

PVE BLZ 6 communicatie 7 –d

Vraag:

overzicht van meldingen door bewoners en ondernemers. Met naam en telefoonnummer of e-mailadres.

Vraag; Wat voor soort meldingen verstaan wij hieronder?

Er moet dus een logboek bijgehouden worden?

Antwoord:

Meldingen van bewoners naar aanleiding van de werkzaamheden. Dat kan in de vorm van een logboek

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 perceel 1 Buren

P2 perceel 2 Tiel

Beantwoord op:

20 nov 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

20

PVE BLZ.15 5 inschrijfstaat

Vraag:

De verwachte hoeveelheden (indicatief) voor te reinigen te inspecteren riolering voor de gemeente Tiel zijn:

2026: 18.000 m

2027: 24.000 m

2028: 28.000 m

2029: 23.000 m

Vraag Wat zijn de hoeveelheden voor de Gemeente Buren per jaar?

Antwoord:

de hoeveelheden voor perceel 1 Buren zijn de geschatte totale hoeveelheden voor de verwachte contractperiode van 4 jaar. hoeveelheden

De bestelling voor Buren wordt ongeveer:

om het jaar 700 stuks leidingen voor inspectie vanuit de put.

Afhankelijk van het inspectieresultaat volgt daaruit 5 tot 7 kilometer detailinspectie vanuit de leiding. Dus het ene jaar putinspectie en het jaar erop detailinspectie. Alleen in 2026 zullen beide voorkomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 perceel 1 Buren

P2 perceel 2 Tiel

Beantwoord op:

20 nov 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

PVE BLZ 5 2.4 Duurzaamheid

Vraag:

2. De ondernemer werkt volgens het behaalde CO2 prestatieladder certificaat minimaal trede vier.

3. De voor de uitvoering van de opdracht in te zetten voertuigen zijn zwaarder dan

3.500 kg en voldoen tenminste aan de Euro 5-norm. Het voertuig is ook voorzien

van een roetfilter af-fabriek of een gelijkwaardige installatie. Als bewijs

dient een
kopie van het kentekenbewijs overlegd te worden.
Vraag; waarom wordt er geen euro 6 gevraagd en geen CO2 prestatieladder
trede 3.
Voor deze werkzaamheden is prestatieladder 4 hoog.

Antwoord:

De eis voor CO2-bewustzijns certificaat wordt niveau 3 of hoger in plaats
van 4 of hoger.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 perceel 1 Buren
P2 perceel 2 Tiel

Beantwoord op:

20 nov 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

PVE BLZ 4 2.3 Indexatie

Vraag:

indexering plaats volgens de onderstaande procedure. Hierbij te gebruiken
de CBS statline-tabellen rubriek '42/43 Grond-, wegen waterbouw (GWW)',
gepubliceerd op de website van het CBS.

Vraag; Wat is 100 volgens ons moet dit dus 2020 = 100 zijn.

Antwoord:

ja. De prijzen waarmee moet worden ingeschreven is prijspeil 2026

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 perceel 1 Buren
P2 perceel 2 Tiel

Beantwoord op: 20 nov 2025

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Algemene vraag

Vraag:
Als we voor beide percelen inschrijven mogen wij dan een UEA gebruiken?

Antwoord:
ja

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 perceel 1 Buren
P2 perceel 2 Tiel

Beantwoord op: 20 nov 2025

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Aanbestedeingsleidraad BLZ 11 4.1 Definitieve gunning

Vraag:
Definitieve gunning 15 januari 2025. Moet dit niet 15 januari 2026 zijn?

Antwoord:
ja dat moet 15 januari 2026 zijn.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 perceel 1 Buren

P2 perceel 2 Tiel

Beantwoord op:

20 nov 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

indienen inschrijving

Vraag:

Leidraad pagina 11 vermeld dat het indienen van de inschrijving moet via email: evgrunsven@tiel.nl. Mogen wij ervan uitgaan dat dit een foutieve vermelding is en het gehele aanbestedingsproces digitaal verloopt via TenderneD?

Antwoord:

Uw uitgangspunt is juist. Het gehele aanbestedingsproces verloopt digitaal via het platform TenderneD?

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 perceel 1 Buren

P2 perceel 2 Tiel

Beantwoord op:

20 nov 2025

Mededelingen

Ref.nr.

M1

Onderwerp:

Perceel 2 Tiel inschrijfstaat aangepast

Inhoud mededeling:

Perceel 2 Tiel inschrijfstaat aangepast.

Aantal optionele posten zijn verwijderd.

Hoeveelheden optionele posten zijn aangepast

Hoeveelheden inspectie leiding vanuit put en putvideo inspectie zijn

aangepast.

Percelen: P2 perceel 2 Tiel
Aangemaakt op: 20 nov 2025

Ref.nr.
M2

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad paragraaf 6,4,1 c.

Inhoud mededeling:

Inschrijvingsleidraad paragraaf 6,4,1 c. CO2-bewustzijns certificaat (gelijk aan niveau 4 of hoger wordt niveau 3 of hoger.

Percelen: P1 perceel 1 Buren
P2 perceel 2 Tiel
Aangemaakt op: 20 nov 2025